РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 октября 2015г. № 2143-п

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Социальная поддержка общественной организации «Совет ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов»

на 2016 год

В целях оказания социальной поддержки ветеранам, участникам Великой

Отечественной войны, труженикам тыла и гражданам пожилого возраста,

руководствуясь ст. 179.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава Мысковского

городского округа, Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных

целевых программ, утвержденным постановлением администрации Мысковского

городского округа от 27.12.2013 г. № 2576-нп:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Социальная поддержка

общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов» на 2016 год согласно

приложению.

2. Финансирование расходов на реализацию ведомственной целевой

программы «Социальная поддержка общественной организации «Совет ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов на

2016 год» осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете

Мысковского городского округа.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Пушную Г.М.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 02.10.2015  № 2143-п

1. ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Социальная поддержка общественной организации «Совет ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов»

на 2016 год

(наименование ВЦП)

администрация Мысковского городского округа

(наименование субъекта бюджетного планирования)

Наименование и

номер

соответствующего

нормативного акта

постановление администрации Мысковского городского

округа от 19.08.2015 № 1826-п «О разработке ведомственной

целевой программы»

Цель программы - социальная поддержка ветеранов (пенсионеров), участников

Великой Отечественной войны и тружеников тыла.

Задачи программы - привлечение пенсионеров, тружеников тыла, ветеранов

труда, граждан пожилого возраста Мысковского городского

округа к участию в общественной жизни городского округа;

- организация и проведение мероприятий, посвященных Дню

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.,

памятным датам и событиям, Дням воинской славы России,

Международному дню пожилых людей;

- создание положительного имиджа муниципальной власти у

жителей Мысковского городского округа.

Основные

программные

мероприятия

- социальная поддержка Совета ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных

органов (далее – Совет);

- расходы, связанные с деятельностью Совета;

- организация и проведение торжественных мероприятий.

Сроки реализации

2016 год

Объемы и

источники

финансирования

всего 1541,0 тыс. руб., из них:

- 1541,0 тыс. руб. - средства местного бюджета

 3

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

программы и

показатели

социально-

экономической

эффективности

реализация программы будет способствовать:

- стимулированию к дальнейшей эффективной деятельности

общественной организации;

- созданию положительного имиджа Совета, связи поколений

жителей Мысковского городского округа;

- социальной поддержке ветеранов, инвалидов Великой

Отечественной войны, тружеников тыла, ветеранов труда,

граждан пожилого возраста;

- активному участию ветеранов (пенсионеров) в

общественной жизни городского округа.

2. Общие положения

Настоящая программа разработана в соответствии с Бюджетным

Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа.

Настоящая программа определяет перечень мероприятий, направленных

на социальную поддержку ветеранов (пенсионеров), участников Великой

Отечественной войны и тружеников тыла, определяет сроки, ответственных

исполнителей, а также размер и источник финансирования данных

мероприятий.

Президиум городского Совета составляет 5 человек во главе с

Председателем. Президиум работает непосредственно с председателями

ветеранских ячеек, сотрудничает с администрацией Мысковского городского

округа. Ежемесячно Президиум Совета организует поздравление участников

Великой Отечественной войны с днем рождения и тружеников тыла с юбилеем

с вручением денежной премии.

Ежегодно в большинстве городских торжественных мероприятий,

посвященных государственным и профессиональным праздникам, юбилейным

датам Российской Федерации, Кемеровской области, Мысковского городского

округа, участвуют пенсионеры, ветераны труда, труженики тыла.

3. Характеристика сферы действия программы

В настоящее время в городском Совете ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, вооруженных сил и правоохранительных органов состоят на учете 56

первичных ветеранских ячейки (5900 человек).

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка

общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов» на 2016 год (далее –

программа) направлена на обеспечение социальной поддержки ветеранов и

инвалидов Великой Отечественной войны, тружеников тыла и граждан

пожилого возраста, а также - на возмещение затрат, связанных с проведением

социально-значимых мероприятий для ветеранов и пенсионеров. Большое

 4

значение в этом комплексе мер занимают чествование ветеранов Великой

отечественной войны и труда, забота о ветеранах, инвалидах и пенсионерах, (в

т.ч. и ликвидированных предприятий) на городских торжественных

мероприятиях.

4. Цели и задачи программы

Целью программы является социальная поддержка ветеранов

(пенсионеров), участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла.

В рамках реализации программы предусматривается реализация

следующих задач:

- привлечение пенсионеров, тружеников тыла, ветеранов труда, граждан

пожилого возраста Мысковского городского округа к участию в общественной

жизни городского округа;

- организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг., 30-летию образования Совета

ветеранов, памятным датам и событиям, Дням воинской славы России,

Международному дню пожилых людей;

- создание положительного имиджа муниципальной власти у жителей

Мысковского городского округа.

5. Перечень мероприятий программы

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Сумма

(тыс.

руб.)

Источник

финансирования

1.  Социальная поддержка

общественной организации

«Совет ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных

органов» (далее – Совет), в том

числе:

- меры социальной поддержки

членов Совета, председателей

первичных ветеранских

организаций;

- поздравление участников

Великой Отечественной войны

с Днем рождения и тружеников

тыла с Юбилеем;

- подписка на газеты «Мыски»,

«Земляки»

2016г. 843,0

562,0

151,0

130,0

Местный

бюджет

 5

2.  Расходы, связанные с

деятельностью Совета

2016г. 578,0 Местный

бюджет

3.  Проведение праздничных

мероприятий, приуроченных к

Международному женскому

дню, Дню Победы, Дню

уважения старшего поколения,

Дню матери.

2016г. 120,0

Местный

бюджет

 Итого:  1541,0

6. Источник финансирования программы

Общий объем финансирования программы составляет 1541,0 тыс. руб., из

них:

- средства местного бюджета 1541,0 тыс. руб.

7. Механизм реализации программы

Реализация программы осуществляется администрацией Мысковского

городского округа за счет средств местного бюджета в соответствии с

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского

округа.

Совет ветеранов предоставляет отчетность в учетно-финансовый отдел

администрации Мысковского городского округа в срок, установленный

законодательством в соответствии с заключенным соглашением.

8. Эффективность реализации программы

Реализация программы будет способствовать:

- привлечению пенсионеров, тружеников тыла, ветеранов труда,

граждан пожилого возраста Мысковского городского округа к участию в

социально-экономической и общественной жизни городского округа;

- созданию положительного имиджа муниципальной власти у жителей

Мысковского городского округа.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                          Г.М.Пушная